
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte
Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,17 de Junho de 2010ANO I – Nº 49

Por não ter sido publicada na Edição de nº 48  de 15/06/2010

PORTARIA Nº 179 DE 11 DE JUNHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do processo administrativo nº02699/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 27 de 02 de setembro de 2009, a partir da
presente data, a servidora abaixo relacionada:

 VANUSA DE SOUZA
 Agente Comunitário de Saúde
 Referência II

         Salário Mensal: R$ 561,75 (Quinhentos e sessenta e um
reais e setenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de junho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços  nº 002/2010

Homologada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a Licitação realizada na modalidade de Tomada de
Preços nº 002/2010, de acordo com o Processo Administrativo nº
1659/2010, tendo sido vencedora a empresa C. Pacheco
Construções LTDA.

Em, 16 de junho de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeitura

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos da Administração.........2/3 Pgs

ATOS DO PODER LIGISLATIVO
- Atos da Presidência.................3 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 49
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 17 de Junho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 17 de Junho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 49
Quinta- Feira

Tomada de Preços  nº 003/2010

Homologada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a Licitação realizada na modalidade de Tomada
de Preços nº 003/2010, de acordo com o Processo Administrativo nº 1658/2010, tendo sido vencedora a empresa
Construtora C & A S/C LTDA.

Em, 16 de junho de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeitura

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

Edição nº 37 - ANO I - 10/06/2010 – Págs. 03
Portaria de nº  177, de 09 de junho de 2010, por ter sido publicada com erro formal:

Onde se lê: GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 09 de junho de 2010.

Leia-se: GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 11 de junho de 2010.

Em, 16 de junho de 2010.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 002367

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 08081/09; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e a EMPRESA ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA ME; OBJETO: prorrogar em 30 (trinta) dias,
iniciando-se em 26 de abril de 2010 e findando-se em 26 de maio de 2010, o prazo previsto no Parágrafo Primeiro
da Cláusula Segunda do referido Contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; DATA
DE ASSINATURA: 25 de março de 2010.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de maio de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 1903

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1903; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Fábio Cabral de Rezende; OBJETO: prorrogar em 12 (doze) meses o contrato de locação, iniciando-
se em 01 de maio de 2010 e findando-se em 31 de abril de 2011, o prazo previsto na Cláusula Terceira do referido
Contrato. Cláusula Segunda: o valor do aluguel do referido contrato passa a ser de R$ 1.130,57 (um mil cento e



         SÃO JOSÉ
  17 de Junho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº49

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 49
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Junho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

C O M U N I C A D O

A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e
XI, “c”, da Lei Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais
referente ao exercício de 2008, está à disposição de qualquer contribuinte do município para exame e apreciação,
pelo prazo de 60 dias, a contar do dia 14 de abril de 2010, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio
Preto, de segunda à sexta-feira, no horário compreendido entre 9:00 e 17:00hs, local onde também poderá ser
questionada a legitimidade nos termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 20 de abril de 2010.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente

trinta reais e cinqüenta e sete centavos). Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE
ASSINATURA: 26 de abril de 2010.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de maio de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

CORRIGENDA

 Por ter ocorrido erro de digitação na corrigenda do Contrato  do Sr. Sérgio José Casamasso e Theresinha
Benevides Casamasso

ONDE SE LÊ: iniciando-se em 01 de maio de 2010 e findando-se em 30 de novembro de 2010,
...

LEIA-SE: iniciando-se em 01 de maio de 2010 e findando-se em 30 de setembro de 2010,

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de junho de 2010.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes


